
4 Darbas 2024 m. spalio 18 d. Nr. 79 (10664)

Vakarą pradėjo JAV „Poezijos 
pavasarių“ organizatorė, fi lmo pro-
diuserė ir poetė Sandra Avižienytė. 
Emigravusi į Jungtines Amerikos 
Valstijas, ji daugiau nei dvidešimt 
metų gyveno „tarp dviejų krantų“. 
Papasakojusi apie save, ji pristatė 
kartu atvykusį režisierių, žurnalistą, 
dokumentinių fi lmų kūrėją ir Lie-
tuvos televizijos Amerikoje įkūrėją 
Arvydą Reneckį.

Filmas buvo rodomas trumpais 
epizodais, o kūrėjai intarpuose da-

Sandra Avižienytė ir Arvydas Reneckis.

Filmo
„Kai datos nesvarbu“
pristatymas Pasvalyje

Mariaus Katiliškio vie-
šosios bibliotekos Konfe-
rencijų salėje vyko doku-
mentinio fi lmo „Kai datos 
nesvarbu“ pristatymas, 
peržiūra ir susitikimas su 
kūrybine komanda. Šis 
fi lmas skirtas įamžinti ir 
pagerbti išeivijos poetę Zi-
naidą Nagytę-Katiliškienę, 
geriau žinomą kaip Liūnę 
Sutemą. Ji yra vienintelė 
išeivijos poetė, apdova-
nota Nacionaline kultūros 
ir meno premija, kurią į Či-
kagą atvežė Alma Adam-
kienė.

linosi įžvalgomis, jautriai bendrau-
dami tarpusavyje. Arvydas Reneckis 
net kelis kartus buvo išvarytas iš 
Zinaidos namų, bet nesiliovė bel-
dęsis, suprasdamas, kad toks poetės 
įamžinimas svarbus tiek lietuviams, 
tiek išeiviams. Jis švelniai šypsojo-
si, apibūdindamas poetę kaip labai 
stoišką moterį su charakteriu. Jo 
žodžius patvirtino fi lmo epizodai, 
kuriuose poetė kartais nusiimdavo 
mikrofoną ir teigdavo, kad nebenori 
skaityti poezijos, arba pastebėdavo, 
kad jai trūksta šviesos scenoje. 

Sandra Avižienytė į poetę pažvel-
gė iš literatūrinės pusės, pabrėždama 
mirties ir vienatvės temas jos kūry-
boje, moterišką stiprybę gyvenimo 
išbandymų akivaizdoje. 

Pasibaigus filmo peržiūrai ir 
diskusijoms, Sandra Avižienytė pa-
kvietė visus dar pasilikti, vaišintis 
duona su medumi. Paprašyta, viešnia 
paskaitė savo eilėraštį „Tremtiniai“.

Filmo „Kai datos nesvarbu“ pri-
statymas vėliau vyks ir Jungtinėse 
Amerikos Valstijose. Renginio metu 
buvo atskleista, kad 2027-ieji bus pa-
skelbti nepalūžusių moterų – Dalios 
Grinkevičiūtės, Lidijos Meškaitytės 
ir Liūnės Sutemos – metais.

Simona MARAČINSKIENĖ
Autorės nuotr. 

Trenerės Daivos Arbatavičiūtės 
auklėtinis jaunių (U-16) grupėje iš-
kovojo trečią vietą. Vijus rungėsi 
svorio kategorijoje iki 66 kg. Čia 

Iš Kėdainių parsivežė bronzos medalį

Lietuvos mokinių dziudo čempionate pumpėnietis Vijus Volkovas pelnė bronzos medalį (antras iš dešinės).

Spalio 12–13 dienomis Kėdainių arenoje surengtame 
Lietuvos mokinių dziudo čempionate svariu pasiekimu 
nudžiugino 15-metis pumpėnietis Vijus Volkovas.

buvo ypač didelė konkurencija – ko-
vojo net 24 dziudistai. Mūsų sporti-
ninkas iš penkių kovų laimėjo ketu-
rias. Kelią į didįjį fi nalą jam užtvėrė 

patirta nesėkmė prieš kėdainietį. Tuo 
tarpu atkakli kova su jurbarkiečiu 
dėl bronzinio apdovanojimo ant ta-
tamio tęsėsi beveik 17 min. Teisėjų 
verdiktas buvo palankus V. Volkovui. 

„Darbo“ inf. 
Asmeninio albumo nuotr.

Mūsų komandų rungtynės
abiejose rankinio lygose

Spalio 15-ąją Lietuvos rankinio lygos (LRL) čempionate 
Pasvalio „Pieno žvaigždžių“ rankininkai Klaipėdoje su-
sitiko su „Dragūno“ ekipa. Mūsiškiai nusileido varžo-
vams vienuolikos įvarčių skirtumu 33:44 (14:25). „Pieno 
žvaigždėms“ įvarčius pelnė: Oleksandras Kasai – 13, 
Maksimas Vakula – 9, Benediktas Labutis ir Evaldas 
Vėta – po 3, Dovydas Kuodys – 2, Rolandas Indrišiūnas, 
Eligijus Leveika ir Ignas Kuprevičius – po 1. 

Kitas LRL lygos rungtynes 
trenerio Gintaro Paškevičiaus 
auklėtiniai žais Pasvalyje spalio 
26 d., šeštadienį. Jų varžovai bus 
čempionato lyderė Alytaus „Var-
sa-Stronglasas“. Rungtynių pra-
džia – 16 val. 

Spalio pradžioje prasidėjo šalies 
vyrų rankinio pirmosios lygos pir-

Pasvalio „Pieno žvaigždžių-2“ komandos minutės pertraukėlė. Viduryje – treneris Otilijus Titas.

menybės. Šį sezoną jose dalyvauja 
dešimt komandų. Antroje pagal pa-
jėgumą lygoje Pasvaliui atstovauja 
Otilijaus Tito vadovaujama antroji 
„Pieno žvaigždžių“ komanda. Jos 
pagrindą sudaro 2006–2010 m. gimę 
jaunieji rankininkai. 

Spalio 4 d. mūsų komanda pir-
mąsias naujojo sezono rungtynes 

žaidė namuose su Kauno r. „SM 
Garliava“. Susitikimas pralaimėtas 
21:35 (5:16). Aikštelės šeimininkų 
komandoje rezultatyviausiai žaidė 
8 įvarčius įmetęs Ernestas Guogis. 
Varžovų gretose labiausiai pasižymė-
jo Tomas Boguševičius – 10 įvarčių. 
Spalio 13 d. „Pieno žvaigždės-2“ 
Molėtuose penkių įvarčių skirtu-
mu 25:30 (11:14) pralaimėjo „HC 
Molėtai“ ekipai. Pasvalio ekipoje 
vėl rezultatyviausiai žaidė E. Guo-
gis – 8 įvarčiai. 

Spalio 27 d., sekmadienį, 13 val. 
„Pieno žvaigždžių“ arenoje mūsiš-
kiai susitiks su Klaipėdos „Viesulo 
SC-Dragūno“ komanda.

„Darbo“ inf. 
rankinis.lt nuotr.

Apdovanojimų metu buvo pa-
gerbti ir Pasvalio rajono pienininkai, 
kurie ne tik aktyviai prisideda prie 
šalies pienininkystės sektoriaus au-
gimo, bet ir demonstruoja išskirtinį 
efektyvumą bei spartų vystymąsi.

Pasvalio rajono UAB „Vikebas“ 
buvo pripažintas didžiausiu pieno 

Apdovanoti Pasvalio 
rajono pieno gamintojai

Jau vienuoliktą kartą ge-
riausiems šalies pieninin-
kams įteikti apdovanojimai 
„Pienės 2024“. Nepaisant 
pieno rinkos pokyčių, 500 
didžiausių Lietuvos pieno 
ūkių praėjusiais metais 3,5 
proc. didino savo bandas ir 
supirkėjams pardavė 844,4 
tūkst. tonų pieno, o tai yra 
50 861 t daugiau nei 2022 
metais.

ūkiu Lietuvoje. 2023 m. bendrovė 
pieno supirkėjams pardavė net 
16 524 tonas pieno ir vidutiniškai 
laikė 1 573 melžiamas karves. Šis 
rezultatas užtikrino ūkiui pirmąją 
vietą tarp šalies didžiausių pieno ga-
mintojų, aplenkiant net ilgus metus 
pirmaujančią Šakių rajono Kubilių 
žemės ūkio bendrovę.

Tarp sparčiausiai augančių pieno 
ūkių atsidūrė Meškalaukyje vei-
kiantis žemės ūkio kooperatyvas 
„Baltas lašas“. 2023 m. koopera-
tyvas supirkėjams pardavė 9 613 
tonų pieno – net 77,5 proc. daugiau 
nei 2022 m. Šis augimas buvo di-
džiausias iš visų 500 stambiausių 
šalies pieno ūkių, o tai neabejotinai 
sustiprino Pasvalio rajono įvaizdį 
pieno gamybos sektoriuje.

Parengta pagal
Žemės ūkio ministerijos inf.




